
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.04.2025                                                                                                     № 1348 

 

 

О назначении уполномоченных лиц администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление 

протоколов об административных правонарушениях 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, Кодексом Нижегородской области об административных 

правонарушениях, администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить уполномоченными лицами администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных главой 3 Кодекса 

Нижегородской области об административных правонарушениях 

(за исключением правонарушений, предусмотренных статьей 3.10, в части 

парковок (парковочных мест), расположенных на дорогах общего 

пользования регионального и межмуниципального значения) на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области: 

- начальника управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Грязнова Александра Вячеславовича; 

- начальника сектора административно-технического контроля 

управления благоустройства и дорожной деятельности администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области Арсентьеву 

Людмилу Михайловну; 

- главного специалиста сектора административно-технического 

контроля управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Шардт Ольгу Геннадьевну; 

- главного специалиста сектора административно-технического 

контроля управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Гриневу Олесю Михайловну; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439194
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=269130


 

 

2 

 

- специалиста 1 категории сектора административно-технического 

контроля управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Архипова Дениса Васильевича; 

- начальника Алешковского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Колосова Георгия Михайловича; 

- начальника Дуденевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Карулина Андрея Владимировича; 

- начальника Доскинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Хохлова Сергея Геннадьевича; 

- начальника Каменского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Зубова Павла Валентиновича; 

- начальника Шапкинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Круглову Ксению Александровну; 

- начальника Хвощевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Гуськова Владимира Валентиновича. 

2. Назначить уполномоченными лицами администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных: 

2.1. Статьей 2.12 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных 

объектах области» Кодекса Нижегородской области об административных 

правонарушениях: 

- начальника сектора административно-технического контроля 

управления благоустройства и дорожной деятельности администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области Арсентьеву 

Людмилу Михайловну; 

- начальника Алешковского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Колосова Георгия Михайловича; 

- начальника Дуденевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 



 

 

3 

 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Карулина Андрея Владимировича; 

- начальника Доскинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Хохлова Сергея Геннадьевича; 

- начальника Каменского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Зубова Павла Валентиновича; 

- начальника Шапкинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Круглову Ксению Александровну; 

- начальника Хвощевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Гуськова Владимира Валентиновича. 

2.2. Статьей 5.4 «Незаконная вырубка (выкапывание) или уничтожение 

зеленых насаждений в населенных пунктах» Кодекса Нижегородской 

области об административных правонарушениях: 

- начальника отдела благоустройства управления благоустройства и 

дорожной деятельности администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Демина Дмитрия Александровича; 

- главного специалиста отдела благоустройства управления 

благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Антоненко Татьяну 

Анатольевну; 

- начальника Алешковского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Колосова Георгия Михайловича; 

- начальника Дуденевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Карулина Андрея Владимировича; 

- начальника Доскинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Хохлова Сергея Геннадьевича; 

- начальника Каменского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Зубова Павла Валентиновича; 



 

 

4 

 

- начальника Шапкинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Круглову Ксению Александровну; 

- начальника Хвощевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Гуськова Владимира Валентиновича; 

- начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и 

экологии администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области Чудакова Виктора Владимировича. 

2.3. Статьей 5.5 «Поджог сухостоя и травянистой растительности» 

Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях: 

- начальника управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Грязнова Александра Вячеславовича; 

- начальника сектора административно-технического контроля 

управления благоустройства и дорожной деятельности администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области Арсентьеву 

Людмилу Михайловну; 

- начальника Алешковского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Колосова Георгия Михайловича; 

- начальника Дуденевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Карулина Андрея Владимировича; 

- начальника Доскинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Хохлова Сергея Геннадьевича; 

- начальника Каменского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Зубова Павла Валентиновича; 

- начальника Шапкинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Круглову Ксению Александровну; 

- начальника Хвощевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Гуськова Владимира Валентиновича; 



 

 

5 

 

- начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области Афродитову Ирину Владимировну. 

2.4. Статьей 5.7 «Нарушение порядка пользования участками недр 

местного значения» Кодекса Нижегородской области об административных 

правонарушениях: 

- председателя комитета имущественных и земельных отношений, 

учета и распределения жилья администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Снытникова Андрея Викторовича. 

2.5. Частями 2 и 4 статьи 5.8 «Нарушение установленных 

законодательством области требований в сфере охраны озелененных 

территорий области» Кодекса Нижегородской области об административных 

правонарушениях: 

- начальника отдела благоустройства управления благоустройства и 

дорожной деятельности администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Демина Дмитрия Александровича; 

- главного специалиста отдела благоустройства управления 

благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Антоненко Татьяну 

Анатольевну; 

- начальника Алешковского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Колосова Георгия Михайловича; 

- начальника Дуденевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Карулина Андрея Владимировича; 

- начальника Доскинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Хохлова Сергея Геннадьевича; 

- начальника Каменского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Зубова Павла Валентиновича; 

- начальника Шапкинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Круглову Ксению Александровну; 

- начальника Хвощевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Гуськова Владимира Валентиновича; 



 

 

6 

 

- начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и 

экологии администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области Чудакова Виктора Владимировича. 

2.6. Статьей 5.10 «Нарушение правил использования водных объектов 

общего пользования» Кодекса Нижегородской области об административных 

правонарушениях: 

- председателя комитета имущественных и земельных отношений, 

учета и распределения жилья администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Снытникова Андрея Викторовича; 

- начальника управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Грязнова Александра Вячеславовича; 

- начальника сектора административно-технического контроля 

управления благоустройства и дорожной деятельности администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области Арсентьеву 

Людмилу Михайловну. 

2.7. Статьей 5.18 «Нарушение ограничений пребывания граждан в 

лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах 

определенных видов работ или запрета на посещение гражданами лесов» 

Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях на 

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области: 

- начальника Алешковского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Колосова Георгия Михайловича; 

- начальника Дуденевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Карулина Андрея Владимировича; 

- начальника Доскинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Хохлова Сергея Геннадьевича; 

- начальника Каменского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Зубова Павла Валентиновича; 

- начальника Шапкинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Круглову Ксению Александровну; 

- начальника Хвощевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Гуськова Владимира Валентиновича; 



 

 

7 

 

- начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области Афродитову Ирину Владимировну; 

- начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и 

экологии администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области Чудакова Виктора Владимировича. 

3. Назначить уполномоченными лицами администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.6 

«Нарушение порядка распоряжения объектами нежилого фонда, 

находящимися в государственной собственности области или 

муниципальной собственности, и использования указанных объектов» (в 

части объектов, находящихся в муниципальной собственности) Кодекса 

Нижегородской области об административных правонарушениях на 

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области: 

- заместителя председателя комитета имущественных и земельных 

отношений, учета и распределения жилья администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Борисову Елену 

Валерьевну; 

- начальника отдела учета и распределения жилья комитета 

имущественных и земельных отношений, учета и распределения жилья 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Фирсову Светлану Александровну. 

4. Назначить уполномоченным лицом администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.20 

«Нарушение порядка перемещения задержанных транспортных средств на 

специализированную стоянку, их хранения, возврата задержанных 

транспортных средств» Кодекса Нижегородской области об 

административных правонарушениях на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области: 

- начальника управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Грязнова Александра Вячеславовича. 

5. Назначить уполномоченным лицом администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.21. 

«Неисполнение или нарушение решения органа по обеспечению 

координации деятельности по профилактике терроризма, а также по 

минимизации и ликвидации последствий его проявлений» Кодекса 

Нижегородской области об административных правонарушениях на 

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области: 

 - секретаря антитеррористической комиссии Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, начальника отдела по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации 



 

 

8 

 

Богородского муниципального округа Нижегородской области Афродитову 

Ирину Владимировну. 

6. Назначить уполномоченным лицом администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.15 

«Нарушение порядка заготовки древесины для собственных нужд, заготовки 

и сбора недревесных лесных ресурсов, порядка заготовки пищевых лесных 

ресурсов и сбора лекарственных растений гражданами для собственных нужд 

на территории области» Кодекса Нижегородской области об 

административных правонарушениях на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области: 

 - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и 

экологии администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области Чудакова Виктора Владимировича. 

7. Назначить уполномоченным лицом администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.161 

«Ввоз на территорию области отходов, не являющихся вторичными 

материальными ресурсами» Кодекса Нижегородской области об 

административных правонарушениях на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области: 

- начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и 

экологии администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области Чудакова Виктора Владимировича. 

8. Назначить уполномоченным лицом администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 

9.1 «Непредставление информации органам местного самоуправления и 

депутатам», статьей 9.3 «Неисполнение решений органов местного 

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления», статьей 9.4 

«Нарушение порядка использования официальных государственных 

символов области или официальных символов муниципальных образований» 

Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях на 

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области: 

 - начальника управления организационного и документационного 

обеспечения деятельности администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Иванову Марину Витальевну. 

9. Назначить уполномоченными лицами администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 91.2 

«Установка надмогильных сооружений (надгробий) за границами 

предоставленных мест для захоронений», статьей 91.3 «Несоблюдение правил 

содержания кладбищ» Кодекса Нижегородской области об 

административных правонарушениях на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области: 



 

 

9 

 

- начальника управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Грязнова Александра Вячеславовича. 

- специалиста 1 категории отдела благоустройства управления 

благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Малинину Елену 

Михайловну; 

- начальника Алешковского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Колосова Георгия Михайловича; 

- начальника Дуденевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Карулина Андрея Владимировича; 

- начальника Доскинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Хохлова Сергея Геннадьевича; 

- начальника Каменского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Зубова Павла Валентиновича; 

- начальника Шапкинского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Круглову Ксению Александровну; 

- начальника Хвощевского территориального отдела управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Гуськова Владимира Валентиновича. 

10. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 
 

 

 

 

 

М.А.Пуренкова 

2-05-08 
 


